

مردم سالاری

گروه سیاسی – مهدی یزدی: یک مقام وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که حصول توافق هسته‌ای با ایران «قطعی» نیست، به گزارش ایسنا، به نقل از العربیه، جالینا پوتر، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بیان کرد: رئیس‌جمهوری بایدن و مساک میلی (رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا) در این خصوص که نیروی قدس سپاه پاسداران گروه «تروریستی» است هم‌نظر می‌باشد. ما فراتر از این درخصوص مذاکرات هسته‌ای اظهارنظر نمی‌کنیم.

وی در ادامه عنوان کرد که هیچ تحولی پیرامون گفت‌وگوهای هسته‌ای ایجاد نشده است. پوتر همچنین مدعی شد که حصول توافق در وین در حال حاضر «نه قریبالوقوع و نه حتمی» است.

«مارک میلی» رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا روز پنج‌شنبه در کمیته نیروهای مسلح سنا آمریکا ادعا کرد: من باور دارم که نیروی قدس سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران یک گروه تروریستی است و از خروج آن‌ها از لیست حمایت نخواهم کرد.

اخیرا گزارش‌هایی درخصوص خروج احتمالی سپاه پاسداران از لیست گروه‌های «تروریستی» آمریکا به عنوان بخشی از مذاکرات وین منتشر شده است. «دن سالیوان»

سناتور جمهوری‌خواه سبت به حذف نام سپاه از فهرست اسلامی ایران را از فهرست سازماندهی تروریستی ایران از سازمان‌های به اصطلاح

وی در پیامی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: گزارش‌ها نشان می‌دهد که دولت بایدن ممکن است نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را از فهرست سازماندهی تروریستی برای تامین یک توافق جدید با ایران حذف کند این سناتور جمهوری‌خواه در ادامه با طرح ادعاهای واهی علیه سپاه پاسداران از موضع‌گیری اخیر مارک میلی علیه سپاه استقبال کرد.



نگرانی متحدین عرب و اسرائیل از احتمال توافق ایران و آمریکا

به گزارش دیپلماسی ایرانی، اسکای نیوزعربی در تحلیلی نوشت که نگاهی واقف‌گرایانه نشان می‌داد که بازگشت حزب دموکرات به قدرت در ایالات متحده آمریکا به معنای احیای توافق هسته‌ ای با ایران خواهد بود. اماراتی‌ها با نگاهی واقف‌گرایانه به این موضوع، تصمیم گرفتند با اسرائیل توافقنامه صلح امضا کنند و گذشتن زمان نشان داد پیش بینی آنها درست بوده است. اکنون بعد از نشست‌های مستمر علنی و غیرعلنی، زمان اعلام احیای توافق هسته‌ ای با ایران بسیار نزدیک به نظر می‌رسد.

ایران به کشوری هسته‌ای باقی مانده است و کشورهای منطقه فرصت کمی برای تصمیم گیری درباره فرهای احیای توافق هسته‌ای با ایران دارند. هرچند دولت آمریکا بر جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ ای تأکید می‌کند ولی با توجه به فرار داشتن دولت آمریکا در منطقه خاکستری، نباید صرفا به حسن نیت این کشور تکیه کرد.

سران مصر و امارات و اسرائیل در شرم الشيخ نشست برگزار کردند تا بر اساس واقعیت‌ها تصمیم بگیرند نه بر اساس اظهار نظرهای هیجانی. هدف این نشست، تشکیل یک جبهه سیاسی منسجم است تا با واقعیت‌های خاورمیانه از جمله پیوستن ایران به باشگاه کشورهای هسته ای و حاجه طلبی‌های این کشور تعامل کنند.

بحران محوری در خاورمیانه، گرایش‌های توسعه

بایدن در برزخ تلاش برای احیای برجام گرفتار شده است

مناقشه در واشنگتن درباره حذف نام سپاه از لیست آمریکا



با این حال، مقامات دولتی آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کردند که دولت بایدن در تلاش است تا با ایران در مورد توافق هسته‌ای مذاکراتی را آغاز کند. این بیانیه در روز پنجشنبه در واشنگتن منتشر شد.
مقامات دولتی آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کردند که دولت بایدن در تلاش است تا با ایران در مورد توافق هسته‌ای مذاکراتی را آغاز کند. این بیانیه در روز پنجشنبه در واشنگتن منتشر شد.
مقامات دولتی آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کردند که دولت بایدن در تلاش است تا با ایران در مورد توافق هسته‌ای مذاکراتی را آغاز کند. این بیانیه در روز پنجشنبه در واشنگتن منتشر شد.

پاسخ به این سوال که «آیا سپاه پاسداران همچنان قرار است گروه تروریستی باقی بماند؟» عنوان کرد: من وارد این جزئیات که در کجای مذاکرات قرار داریم نمی‌شوم. تنها می‌گویم که من چندان به حصول نتیجه در مذاکرات خوش‌بین نیستم؛ بسا وجود تمام تلاش‌هایی که برای این مذاکرات انجام گرفته و با وجود این حقیقت که امنیت ما با وجود این توافق در وضعیت بهتری قرار خواهد گرفت، ما به نقطه توافق نرسیده‌ایم. ما باید ببینیم که آیا می‌توانیم به آن (توافق) برسیم یا نه.

این در حالی است که سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت خارجه کشورمان روز دوشنبه گذشته درباره توقف به وجود آمده در مذاکرات وین تصریح کرد: آنچه در دو هفته گذشته بیش از پیش برای ما روشن شده، این است که بایدن و کاخ سفید هنوز تصمیم خود را نگرفته‌اند و متأسفانه کل یک توافق را گروگان مسائل حزبی و داخلی آمریکا کرده‌اند و آنها همان رویکردی را در پیش گرفته‌اند که منجر به شکست بسیاری از توافقات بین‌المللی شده است. یعنی منوط کردن یک توافق بین‌المللی به بز و بندهای داخلی خودشان .

خطیب زاده با بیان این که توافق برجام و واشنگتن پست ، حامیان حذف سپاه از لیست سازمان‌های تروریستی استدلال می‌کنند و تحریم‌های دیگر علیه این نهاد، حتی در صورت حذف نامش از لیست، باقی خواهد ماند. اروپایی‌ها در این میان پیشنهاد مصالحه‌ای ارائه کرده‌اند که براساس آن، ایران متعهد می‌شود تنش‌های منطقه‌ای را کاهش دهد و حمله به آمریکا‌ها را متوقف کند.

آنها باید به خواسته‌های معقول ایران که مورد تأیید اعضای ۴+۱ است پاسخ منطقی بدهد که ما آماده شویم تا به وین برگردیم. وی افزود: توافق بسیار در دسترس است و آمریکا بداند و یقین کند و یقین داشته باشد که ما از خطوط قرمز خود رد نمی‌شویم و از خواسته‌های خود کوتاه نخواهیم آمد.

درخواست جمهوری خواهان برای تجهیز اسرائیل

آنها در ادامه ادعاهای ضد ایرانی خود از جو بایدن خواستند تا رژیم صهیونیستی را به توانمندی‌های نظامی لازم برای دفاع از خودش در برابر آنچه ایران مسلح به سلاح‌های هسته‌ای عنوان کرده‌اند، مجهز کند. به گزارش ایسنا، این ادعاها در حالی به‌طور مکرر از سوی مقامات آمریکایی مطرح می‌شود که جمهوری اسلامی ایران بارها تأکید کرده است که به دنبال دستیابی به ظرفیت تولید سلاح هسته‌ای نیست و بمب اتم هیچ جایگاهی در دکترین دفاعی ایران ندارد.

آمریکا، مارکو روبیو، تد کروز، تام کاتن، جیم ریش، لیندسی گراهام، بیل هاگرتی و راگر ویکر که همگی جمهوری‌خواه هستند، امضا کنندگان این نامه به شمار می‌آیند. این سناتورها در نامه خود ضمن انتقاد از سیاست‌های بایدن در قبال کشورمان مدعی شده‌اند که حصول توافقی هسته‌ای جدید با ایران راه را برای دستیابی این کشور به سلاح هسته ای هموار می‌کند و چنین چیزی موجودیت اسرائیل، کشورهای متحد واشنگتن در منطقه و نیروهای آمریکایی در خاورمیانه را به خطر می‌اندازد.

تعدادی از سناتورهای جمهوری‌خواه آمریکا با انتقاد از سیاست‌های رئیس جمهور کشورشان در قبال ایران ادعاهای خود علیه ماهیت برنامه هسته‌ای ایران را تکرار کردند. چند عضو جمهوری‌خواه مجلس سنای آمریکا در نامه‌ای خطاب به جو بایدن رئیس جمهور این کشور ادعاهایی را علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح کردند و از او خواستند تا به رژیم صهیونیستی تسلیحات لازم برای دفاع از خود در برابر آنچه ایران مجزه به سلاح هسته‌ای عنوان کرده‌اند، بدهد. بنابر گزارش وب سایت اطلاع‌رسانی سنای

ارتقای اقتدار ایران با احیای احتمالی برجام

ایندیپندنت عربی در گزارشی نوشت که روابط عربستان سعودی و ایالات متحده آمریکا به علت توافقی هسته‌ای با ایران، دچار بحران شده و ممکن است به فاصله گرفتن این دو کشور از یکدیگر پس از هفتاد سال روابط نزدیک، منجر شود. امضای توافق هسته‌ای با ایران، راه را برای دستیابی توسعه بومی توان هسته‌ای ایران هموار و جیب نیروی قدس سپاه پاسداران را که تغذیه کننده گروه‌های مسلح در بسیاری از کشورهای عربی است، پر از پول می‌کند تا سلاح‌های خود را به سمت کسانی نشانه برونند که در گذشته به آمریکا برای تضمین امنیت خود متکی در فرن بیست و یکم تجربه خواهد کرد. بدون دست کشیدن تهران از ایدئولوژی خود، همواره احتمال وقوع رویدادهای ناخوشایند وجود خواهد داشت و فرضیه احتمال وقوع جنگ، مانع تحقق توسعه اقتصادی خواهد شد. تأثیر اعلام دستیابی به توافق هسته ای جدید با ایران بر منطقه، بدتر از تأثیر لشکرکشی آمریکا به عراق خواهد بود بنابراین منافع کشورهای خاورمیانه اقتضا می‌کند کشورهای منطقه، با تشکیل جبهه ای متحد، فشار بر دولت آمریکا را برای درک خطرات دستیابی به چنین توافقی، افزایش دهند.

توافق با ایران که برای افکار عمومی آمریکا به عنوان توافقی برای جلوگیری از گسترش تسلیحات هسته‌ای معرفی شده، تجاوز به نظام منطقه ای است که آمریکا پس از جنگ جهانی دوم ایجاد کرد. این توافق که آشکارا به زیان عربستان سعودی و اسرائیل است، نظامی توافقی را جایگزین ساختار کنونی امنیت منطقه ای می‌کند که در آن ایران که از حمایت روسیه و چین برخوردار است به هم پیمان جدید آمریکا تبدیل می‌شود و به این ترتیب هم پیمان سابق آمریکا یعنی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و اسرائیل به متحدان درجه دوم تبدیل خواهند شد.

به نظر می‌رسد دولت کنونی آمریکا بیشتر تمایل دارد از دوستان قدیمی خود در منطقه به عنوان سپر انسانی در برابر ایران استفاده کند. پس از اصابت موشک‌های

بالیستیک ایران به نزدیک کنسولگری آمریکا در اربیل عراق، تهران بیان داشت که ساختمانی مرتبط با اسرائیل را هدف قرار داده است و یک مقام ارشد دولت بایدن هم این اظهارات ایران را تأیید کرد. هرچند سایر مقامات آمریکایی این ادعا را تکذیب کردند ولی همان تأیید اولیه، تأثیر تبلیغاتی خود را گذاشته بود. برای کشورهای منطقه به ویژه عربستان سعودی عجیب و عبرت آموز بود که آمریکایی‌ها از اسرائیل در برابر ایران حمایت نکردند حال چگونه می‌توان انتظار داشت از عربستان حمایت کنند؟ حمایت تاکافی دولتی‌ها دونالد ترامپ و جو بایدن از عربستان سعودی در برابر حملات به تأسیسات نفتی این کشور موجب شد سعودی‌ها به این نتیجه برسند که علاوه بر دموکرات‌ها، جمهوری خواهان آمریکا نیز به دنبال حفظ روابط گذشته بین دو کشور نیستند. پافشاری دولت بایدن بر احیای توافق هسته‌ای با ایران، سعودی‌ها را متقاعد کرده که ایالات متحده آمریکا مصمم است نظام امنیتی منطقه ای را که قبلا خودش ایجاد کرده بود بدون توجه به عواقب منفی احتمالی آن، متلاشی کند.

در شرایطی که آمریکا به خروج از منطقه خاورمیانه تمایل دارد، چینی‌ها به عربستان پیشنهاد کرده‌اند که در مقابل فروش نفت به چین و حفظ ثبات در بازارهای جهانی انرژی، هر سلاچی را که می‌خواهند از چین بخرند، به عبارت دیگر چینی‌ها همان معادله ای را به عربستان پیشنهاد کرده‌اند که آمریکا هفتاد سال برای حفظ ثبات در خاورمیانه، آن را به کار گرفت.



خوش‌بین نیستم. هنوز عقیده دارم به بهترین شکل به نفع کشور ما خواهد بود اگر به پایبندی بسه توافق بازگردیم، مادامی که ایران هم همین کار را نکند.»
الجزیره در ادامه نوشت: علی اعطا، مسئول پروژه ایران در «گروه بین‌المللی بحران» می‌گوید، شاید بتوان تصور کرد که این روند پیش‌تر از آوریل آفرودین-اردیبهشت‌ا طول بکشد. به گفته او، به همین دلیل است که ممکن است انگیزه لازم از بین برود و تحولات خارجی مذاکرات از مسیر خارج کنند، علاوه براین، انتخابات میان‌دوره‌ای‌در آمریکا ممکن است بر رغبت سیاسی در واشنگتن اثر بگذارد. اعطا می‌گوید، «توافق در عین حال، هم بزرگ است از آن است که به جایی نرسد و هم شکست‌دهن از آن باشد که به دوره کمای طولانی را دوام بیاورد. هر دو طرف زمان

طلبانه ایران است و همه سخنانی که آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها درباره امکان تغییر رفتار ایران بیان می‌کنند، با اقدامات نظام حاکم بر تهران خنثی می‌شود که نمونه آن حملات به اربیل و شهرهای عربستان سعودی است که در آستانه احیای توافق هسته ای صورت گرفته است. همچنین فعالیت نیروهای مورد حمایت ایران در منطقه تهدید امنیتی دیرپایی است که ادعاها درباره موفقیت آمیز بودن سیاست مهار ایران را خنثی می‌کند. توازن قدرت بازدارندگی، عامل اصلی رقابت برای دستیابی به سلاح‌های هسته‌ای خواهد بود که خاورمیانه در قرن بیست و یکم تجربه خواهد کرد. بدون دست کشیدن تهران از ایدئولوژی خود، همواره احتمال وقوع رویدادهای ناخوشایند وجود خواهد داشت و فرضیه احتمال وقوع جنگ، مانع تحقق توسعه اقتصادی خواهد شد. تأثیر اعلام دستیابی به توافق هسته ای جدید با ایران بر منطقه، بدتر از تأثیر لشکرکشی آمریکا به عراق خواهد بود بنابراین منافع کشورهای خاورمیانه اقتضا می‌کند کشورهای منطقه، با تشکیل جبهه ای متحد، فشار بر دولت آمریکا را برای درک خطرات دستیابی به چنین توافقی، افزایش دهند.

سؤال این است که آیا فشار شرکت کنندگان در نشست‌های شرم الشيخ و نقب خواهد توانست تفکر و ارزیابی دولت آمریکا را تغییر دهد که صرفا برای دهن کجی به دولت سابق به ریاست دونالد ترامپ خواستار احیای توافق هسته‌ای است؟

نیاز مذاکرات وین به تعیین تکلیف سریع

شبکه فطری الجزیره در گزارشی درباره وضعیت فعلی مذاکرات وین و احتمال دست‌یابی به توافقی در این مذاکرات بر سر احیای توافق هسته‌ای، نوشت: با گذشت یک سال پس از آن که نمایندگان ایران، آمریکا و دیگر قدرت‌های جهانی در وین برای احیای توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ گرد هم آمدند، هنوز کار برای نهایی‌سازی توافقی که ماه‌هاست میان تنگنا و گشایش در نوسان بوده است، باقی مانده است.

این مذاکرات مستقیم و غیرمستقیم در پایتخت اتریش، یک ماه پیش توسط جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده این مذاکرات به دلیل مسائل چندجانبه‌ای که باید حل می‌شدند متوقف شد در حالی که متن توافق در این مذاکرات تقریبا نهایی شده بود. به گزارش ایسنا، الجزیره در ادامه نوشت که گفته می‌شد وقفه ایجاد شده به منظور پیدا کردن راهکاری برای درخواست دقیقه نودی روسیه مبنی بر این بوده است که تحریم‌های اعمال شده بر مسکو به خاطر حمله‌اش

به اوکراین به روابط تجاری-اقتصادی‌اش با ایران آسیب می‌زند. این مسئله ظرف چند روز پس آن که مسکو اعلام کرد ضمانت‌های کلی کشی را در این زمینه از واشنگتن دریافت کرده است، حتی متن توافق با وجود متوقف شدن مذاکرات غیرمستقیم میان تهران و واشنگتن به مدت چند هفته، قریبالوقوع به نظر نمی‌آید. ایران و آمریکا – که به طور یک جانبه در سال ۲۰۱۸ از توافق خارج شد و تحریم‌های متعددی برسر ایران اعمال کرد- هنوز خود را بر سر مسائلی معدود اما بسیار مهم در یک بن بست احساس می‌کنند.وگناه این شبکه فطری در ادامه می‌نویسد: یکی از مهم‌ترین این مسائل، این است که از نام سپاه پاسداران

ایران از «لیست سازمان‌های تروریستی خارجی» آمریکا خارج شود. مقامات ایران از این موضوع استقبال کرده‌اند اما تأکید کرده‌اند

ویژه

در گفت و گوی وزرای خارجه ایران و امارات مطرح شد

تضمین امنیتی ابوظبی به تهران

وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگوی تلفنی با وزیرخارجه امارات گفت: جمهوری اسلامی ایران جز خیر، امنیت و پیشرفت برای همسایگان منطقه و امارات نمی‌خواهد اما صهیونیست‌ها ریشه ناامنی در منطقه بوده و هستند. به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و شیخ عبدالله بن زاید آل نهیان وزیر خارجه امارات متحده عربی دیروز (شنبه) در تماس تلفنی در خصوص مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین المللی از جمله سوریه، تحولات در سرزمین‌های اشغالی و مذاکرات وین گفتگو و تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفتگو ضمن تبریک فراسیدن ماه مبارک رمضان به دولت و ملت امارات، روابط دو جانبه را رو به پیشرفت توصیف و اظهار داشت: دیدار و رایزنی‌های خوبی میان مقامات دو کشور برقرار شده است. امیرعبداللهیان فعال شدن کمیته‌های روابط دو جانبه در موضوعات مورد توافق و تبادل هیئت‌ها را در تقویت و بسط مناسبات دو جانبه موثر دانست. وزیر امور خارجه کشورمان افزود: هیچ محدودیتی برای توسعه همه جانبه مناسبات وجود ندارد.

همچنین طرفین بر اهمیت توسعه همکاری‌های بخش خصوصی تأکید کردند. امیرعبداللهیان همچنین درباره بحران یمن، از برقراری آتش بس موقت در یمن استقبال و ابراز امیدواری کرد که شاهد لغو کامل محاصره انسانی یمن و برقراری مذاکرات سیاسی همه طرفه‌ای یمنی باشیم. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به مشترکات دو کشور افزود: ما جز خیر و امنیت و پیشرفت برای همسایگان منطقه و امارات نمی‌خواهیم اما صهیونیست‌ها ریشه ناامنی در منطقه بوده و هستند.

امیرعبداللهیان حضور رژیم صهیونیستی در منطقه را تهدیدی برای کل کشورهای منطقه دانست و تأکید کرد : باید تلاش کرد تا عوامل بحران آفرین نتوانند در منطقه جای پا پیدا نمایند.

شیخ عبدالله بن زاید آل نهیان وزیر امور خارجه امارات نیز در این گفتگوی تلفنی ضمن تبریک متقابل ماه پر خیر و برکت رمضان، ابراز امیدواری کرد روابط ریشه دار دو کشور در سال جدید بیش از پیش گسترش یابد. وی با اشاره به منافع مشترک دو کشور در توسعه روابط فی مابین در عرصه‌های مختلف، خواهان بررسی فرصت‌های همکاری مشترک شد. وزیر خارجه امارات در مورد شرایط جدید منطقه نیز گفت: طی هفته‌های اخیر شاهد بهبود شرایط در منطقه هستیم و دیدار رئیس جمهور بشر اسد از امارات و برقراری آتش بس موقت یمن فرصتی برای همه طرف‌ها فراهم کرده است تا از آن برای توسعه و پیشرفت و برهنگیز از افزایش بهره برداری نمایند. وزیر خارجه امارات در این گفتگو تأکید کرد: امارات متحده عربی به هیچ طرفی اجازه اقدامات خرابکارانه یا تحریک آمیز از خاک خود بر علیه کشورهای همسایه امارات را نخواهد داد.

رویداد

وزارت امور خارجه اعلام کرد

بروزرسانی فهرست تحریمی اشخاص آمریکایی دخیل در اقدامات تروریستی

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای فهرست تحریمی اشخاص آمریکایی دخیل در اقدامات تروریستی و ضد حقوق بشری را بروزرسانی کرد. به گزارش ایرنا، وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران فهرست تحریمی اشخاص آمریکایی دخیل در اقدامات تروریستی و ضد حقوق بشری را بروزرسانی کرد.

در بیانیه وزارت خارجه در ارتباط با این بروزرسانی آمده است: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در اجرای قانون «مقابله با نقض حقوق بشر و اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه»، سه ویژه مواد ۴ و ۵، اشخاص آمریکایی ذیل الذکر را به دلیل اقدامات تروریستی، ترویج و حمایت از تروریسم و نیز نقض فاحش حقوق بشر، تحت تحریم‌های مندرج در قانون فوق قرار می‌دهد. اشخاص مذکور، حسب مورد، در حمایت، سازماندهی، اعمال و تشدید اقدامات زورمدارانه یک جانبه (تحریم‌های جنایتکارانه) آمریکا علیه ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران، تامین مالی و حمایت از گروه‌های تروریستی و اقدامات تروریستی و همچنین حمایت از اقدامات سرکوبگرانه رژیم صهیونیستی در منطقه و به ویژه علیه ملت مظلوم فلسطین، نقض داشته‌اند.

اقدامات زورمدارانه یک جانبه آمریکا علیه ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران و اقدام عادلانه آمریکا جهت تحمیل شرایط سخت زندگی بر ایرانیان، از جمله، از طریق معانعت از دسترسی آنان به دارو، خدمات و تجهیزات پزشکی به ویژه در شرایط ناشی از بیماری کووید-۱۹ و نیز محروم نمودن آنان از حقوق بنیادین خود، زندگی میلیون‌ها ایرانی را به مخاطره انداخته و تأثیر منفی بر بهره‌مندی آنان از حقوق اقتصادی و اجتماعی خود داشته است. چنین اقداماتی نقض آشکار اصول بنیادین حقوق بین الملل و حقوق بنیادین بشر و مصداق بارز جنایت علیه بشریت می‌باشد. همچنین، برنامه ریزی، راهبری و حمایت از اقدامات تروریستی، تامین مالی و حمایت مادی از جمله تسلیحاتی و اطلاعاتی، آموزش و سازماندهی گروه‌های تروریستی و سایر انواع حمایت‌ها از چنین گروه‌هایی، نقض حقوق بین‌الملل و برخلاف تعهدات بین المللی در حوزه تروریسم محسوب می‌شود.

دیپلماتیک

واکنش سخنگوی وزارت خارجه

به تحولات اخیر در فلسطین اشغالی

سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به تحولات اخیر در فلسطین اشغالی، اظهار کرد: نزادپرستی، سسرکوب، کشتار، زندانی کردن، محرومیت‌های دامنه دار و تحقیر روزانه ملت مظلوم فلسطین و همچنین تروریسم عریان رژیم آپارتاید صهیونیستی، ریشه اصلی همه نارآمی‌ها در سرزمینهای اشغالی است.

به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت امور خارجه، مبارزه با اشغالگران را حق مشروع، بدیهی و طبیعی مردم بی‌دفاع فلسطین و پاسخی در قبال تعرض‌های مکرر صهیونیست‌ها به اماکن مقدسه بیت المقدس و جنایات و تجاوزات مستمر رژیم غاصب اسرائیل علیه مردمی که تحت مصایق و محرومیت‌های شدید در قفس شریف و سایر اراضی فلسطین قرار دارند، دانسته و بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از آرمان فلسطین و مبارزات رهایی بخش مردم آن تأکید کرد.

این دیپلمات ارشد ایرانی از همه ملت‌ها، دولت‌ها و مجامع بین‌المللی خواست تا در جهت تامین امنیت مردم فلسطین بر اساس اصل دفاع مشروع از خود در مقابل اشغال و تروریسم رژیم آپارتاید صهیونیستی، عمل کرده و مانع تجاوزات و جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها در فلسطین شوند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان تنها راه حل بحران فلسطین را برگزاری همه پرسی با مشارکت همه ساکنین اصلی فلسطین دانست و افزود، با توجه به خوی سرکش، قانون‌گریز و عهدشکن رژیم جعلی صهیونیستی، مقاومت تنها انتخاب ملت تحت اشغال فلسطین برای وادار کردن این رژیم اشغالگر به پذیرش راه حلی دموکراتیک برای آزادی قدس شریف و تعیین سرنوشت فلسطین است.

پویلتیک

امیدواری عمار حکیم به موفقیت مذاکرات وین

رهبر جریان حکمت ملی عراق در اظهاراتی با بیان اینکه امیدواریم مذاکرات وین به توافق نهایی بیانجامد گفت که «عزیز عراق» موضوع مذاکرات ایران و آمریکا درباره پرونده عراق را مطرح کرد و این مذاکرات در آن زمان اجرا شد. به گزارش ایسنا، «سید عمار حکیم» رهبر جریان حکمت ملی عراق در مراسم بزرگداشت حجت الاسلام والمسلمین «سید عبدالعزیز حکیم» با بیان اینکه عزیز عراق در چنین روزهایی از میان ما رفت و جای خالی بزرگی در صحنه سیاسی اجتماعی و ملی در پی گذاشت، اظهار داشت: عزیز عراق رهبری ویژه بود که در شرایط استثنایی و وضعی احساس در تاریخ عراق جدید خصوصیت‌های استثنایی را نشان داد و امانتی را که بر دوش داشت ادا کرد و پس از شهادت شهید جاودانه محراب مسئولیت را بر عهده گرفت.

وی در بخشی از سخنرانی خود با اشاره به اینکه عزیز عراق تا بن دندان تابع مرجعیت بود و جمله مشهورش این بود که «مرجعیت این عین دینداری ماست»، گفت: دغدغه ایشان پروژه ملی، اسلامی، و منافع عمومی بود و به همه طیف‌ها و گروه‌ها توجه داشت و اهتمامش صرفا شامل کسانی که به لحاظ سیاسی به وی نزدیک بودند نمی‌شد. حکیم در ادامه با بیان اینکه عزیز عراق برای تدوین قانون اساسی بر اساس معیارهایی که مرجعیت عالی دینی تعیین کرده بود کوشید، ادامه داد: وی سبب برآوردن پایان دادن به تحوش نظامی خراجی در عراق تلاش کرد و شعاع پیمان‌های راهبردی میان عراق و کشورهای همسایه و جهان بر اساس منافع مشترک و متقابل ملت‌ها را سرداد.